
REGISTRO GENERALE N. 487 del 15/12/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 487 del 15/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 169 del 15/12/2023 
PROPOSTA N. 492 del 15/12/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SAL N.1  E FINALE LAVORI DI SCAVO ARCHEOLOGICO NURAGHE COSTA 

IN LOCALITÀ FORESTA BURGOS. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

VISTI GLI ARTT. 3, 13 E SEGUENTI DEL D.LGS. 3.2.1993, N°29; 

 

 

VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ; 

 

 

VISTO IL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON 

D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N°267; 

 

 

VISTA LA DELIBERAZIONE G.M. N° 129 DEL 29.06.1997, CON LA QUALE SONO 

STATI INDIVIDUATI I RESPONSABILI DEI SERVIZI; 

 

 

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO, N° 1 DEL 14.01.2022 DI CONFERIMENTO 

INCARICO DI RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO TECNICO; 

 

 

VISTO IL BILANCIO PREVENTIVO 2023/2025 APPROVATO CON DELIBERA N. 8 DEL 

20.04.2023 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 487 del 15/12/2023 

 

 

 

Premesso che:  

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 52/18 del 23.10.2018 nel piano 

regionale straordinario di scavi archeologici e interventi di valorizzazione dei beni 

culturali – programmazione risorse annualità 2018, si finanziava con in importo 

pari € 50'000,00, il comune di Burgos (SS) per un intervento di scavi nell’area 

archeologica del Nuraghe Costa in località Foresta Burgos; 

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 57 del 02.10.2019 è stato 

approvato lo studio di fattibilità relativo agli scavi Nuraghe “Costa” in località 

Foresta Burgos; 

Considerato che con determina n. 115 del 25.09.2020 dell’Ufficio scrivente, si affidava 

l’incarico di progettazione, direzione dei lavori, misura, contabilità, liquidazione dei 

lavori, assistenza al collaudo e coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione per i lavori di “Scavo archeologico Nuraghe Costa in 

località Foresta Burgos” all’Arch. Marianna Masuli con studio in Nuoro, via 

Mughina, 26, in qualità di capogruppo dell’RTP, cosi come previsto all’articolo 3, 

comma 1, lettera u), del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto il progetto definitivo esecutivo relativo allo “Scavo archeologico Nuraghe Costa località 

Foresta Burgos” depositato presso il protocollo generale in data 28.09.2021 con 

n. 3206 redatto dell’Arch. Marianna Masuli e dall’Archeologa Prof.ssa Giuseppa 

Tanda ed i rispettivi allegati; 

Richiamata la delibera della G.M. n. 43 del 04.10.2021 di approvazione del progetto 

definitivo esecutivo relativo allo “Scavo archeologico Nuraghe Costa località 

Foresta Burgos” e la delibera di G.M. n. 46 del 28.112023 di approvazione della 

perizia di variante; 

 

 

 

CONSIDERATO: 

- la determina n. 90 del 20.06.2023 di aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla 

cooperativa S’Unighedda a.r.l. con sede in via Costa n. 76 a Burgos (SS) - P.IVA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 487 del 15/12/2023 

01924830902, che ha offerto il ribasso del 1,00 % (uno/00 per cento) 

corrispondente ad un importo netto di euro 26.092,39, escluso iva al 22% e 

oneri sicurezza; 

- il verbale di consegna lavori del 19.06.2023; 

- la perizia di variante approvata con delibera di giunta comunale n. 46 del 28.11.2023;  

- il sal n.1 e finale redatto dal direttore dei lavori e trasmesso in data 12.12.2023, di 

importo pari € 29.131,03 iva esclusa per un importo complessivo pari a € 35.539,86 iva 

al 22% inclusa; 

VISTA la determina n. 160 del 13.12.2023 di approvazione del Sal n. 1 e finale; 

VISTA la fattura n. 26 del 14.12.2023 di importo pari a 35.539,86 € iva al 22% inclusa; 

VERIFICATO, a seguito di riscontro operato sui documenti prodotti e sopra richiamati, sia 

sotto il profilo della congruità e della rispondenza alle prestazioni eseguite, che 

sotto quello contabile, il diritto dei creditori al pagamento della somme sopra 

specificate; 

Visti inoltre: 

  - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 - la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

successive modificazioni; 

 - il vigente Statuto Comunale; 

 - il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti”; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA 

 

di liquidare la fattura n. 26 del 14.12.2023 di importo pari a 35.539,86 € iva al 22% 

inclusa relativa al sal n.1 e finale redatto dal direttore dei lavori e trasmesso in data 

12.12.2023 in favore della cooperativa S’Unighedda a.r.l. con sede in via Costa n. 76 a 

Burgos (SS) - P.IVA 01924830902; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 487 del 15/12/2023 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario affinché ne abbia 

formale cognizione. 

Burgos, lì 14.12.2023 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Ing. Massimiliano Cao 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 492 del 15/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CAO MASSIMILIANO in data 15/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 492 del 15/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Capitolo Impegno CIG Creditore Importo 

2023 1287 1 21242 904 Z383972FE8 
COOPERATIVA 
S'UNIGHEDDA 8.894,95 

2023 1288 1 21242 443 Z383972FE8 
COOPERATIVA 
S'UNIGHEDDA 

26.644,91 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
15/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 437 

 
Il 15/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 487 del 15/12/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE SAL N.1  E FINALE LAVORI DI SCAVO ARCHEOLOGICO NURAGHE COSTA IN LOCALITÀ 
FORESTA BURGOS. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 487 del 15/12/2023 

 
Nota di pubblicazione firmata da  CAO MASSIMILIANO il 15/12/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


